
  

  

 
 

1/10 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
Naše zn. 159978/2021-SŽ-GŘ-O8  
   
Vyřizuje Denisa Kravcová  
    
Datum 2. 11. 2021   
 
 
 

   

Věc: Výzva k podání nabídky 
  

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 
00, generální ředitelství, Vás při splnění podmínek uvedených v ustanovení § 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

 
vyzývá 

 
k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky s názvem 

 
„Poskytování služeb dohledového přijímacího a poplachového centra“ 

 
 

Správa železnic, státní organizace, zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou 
veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle §151 odst. 1 zákona a 
v souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle 
uvedeného zákona. 

 
Pokud zadavatel (nebo komise) v textu této výzvy k podání nabídek, její příloze, či jakémkoli 
jiném dokumentu vyhotoveném v souvislosti s touto veřejnou zakázkou (např. vysvětlení výzvy 
k podání nabídek, rozhodnutí zadavatele) uvádí pojem „zadávací řízení“, není tím myšleno 
zadávací řízení dle zákona, nýbrž řízení na zadání této veřejné zakázky dle interních předpisů 
zadavatele. 

 
Výše uvedená veřejná zakázka je dále v textu označována jen jako „veřejná zakázka“. 

 
Pro tuto zakázku jsou stanoveny následující podmínky:  

1 Identifikační údaje zadavatele 

Název:  Správa železnic, státní organizace 
Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:  709 94 234 
DIČ:  CZ70994234  
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384   
Zastoupen:     Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 

2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

2.1 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí být vedena 
pouze písemnou formou, a to elektronicky, s výjimkou případů vymezených v ustanovení 
§ 211 odst. 3 zákona. Jazyk pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem je 
výhradně český jazyk, není-li dále stanoveno jinak. Doručování písemností a komunikace 



  

 

2/10    
 

mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení bude ze strany zadavatele probíhat 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 
stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 
úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze strany 
dodavatele učiněnou elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK, bude tedy zadavatel vždy odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje. 

2.2 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých v 
průběhu zadávacího řízení je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné 
veřejné zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobné informace týkající 
se zpracování osobních údajů, zadavatel uvedl na oficiálních webových stránkách 
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/sdeleni-o-zpracovani-osobnich-udaju-pro-
verejnost. 

3 Předmět veřejné zakázky 

3.1 Informace o předmětu veřejné zakázky:  

Předpokládaná hodnota:     Zadavatel nezveřejňuje  

Druh veřejné zakázky:     služby 

Charakteristika veřejné zakázky:   podlimitní sektorová  

CPV kód:  79710000-4 Bezpečnostní služby 

3.2 Předmětem plnění je poskytování služeb spočívajících v provozování dohledového a 
poplachového přijímacího centra splňujícího požadavky normy ČSN EN 50518 (334599) 
(Dohledová a poplachová přijímací centra) s trvalou obsluhou Dodavatele, do něhož 
budou předávány informace o stavu jednoho nebo více poplachových systémů 
Zadavatele (stávajících i budoucích), dále poskytování služeb vzdáleného dohledu a 
zajištění služeb mobilní patroly při poplachu včetně dostřežení. 

3.3 Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky: 

• připojení bezpečnostních systémů Zadavatele na DPPC splňující normu ČSN EN 50518 
(334599), 

• provozování DPPC spočívající v bezpečnostním a servisním dohledu nad 
bezpečnostními systémy Zadavatele včetně dohledu nad zajištěním servisu, revizí a 
funkčních zkoušek těchto systémů včetně evidence jejich provedení, 

• zajištění zásahu v místě přítomných pracovníků bezpečnostní služby Zadavatele nebo 
zajištění výjezdu zásahových jednotek v případě iniciace alarmového stavu, včetně 
případného dostřežení, 

• zpracování denních a měsíčních reportů, 

3.4 Podrobná specifikace předmětu Veřejné zakázky, včetně seznamu střežených objektů 
Zadavatele, je uvedena v Příloze č. 4 této Výzvy – Závazný vzor smlouvy. 

4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4.1 Zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné zakázky nezveřejňuje. 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Termín zahájení plnění: od nabytí účinnosti Smlouvy o poskytování služeb  

5.2 Výkon služeb DPPC na jednotlivých střežených objektech bude zahájen postupně podle 
požadavků organizačních jednotek Zadavatele postupem popsaným v bodě 4.1 Smlouvy 
o poskytování služeb, jejíž závazný vzor je přílohou č. 4 této Výzvy.   



  

 

3/10    
 

5.3 Termín ukončení plnění: 6 let od nabytí účinnosti Smlouvy  

5.4 Místo plnění: sídlo Zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 a objekty v majetku 
státu, k nimž má Zadavatel právo hospodařit, na území České republiky spadajících do 
působnosti organizačních jednotek zadavatele.  

6 Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání, inovace 

6.1 Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, a 
výběru dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací tak jak jsou 
definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen „odpovědné zadávání“). 
Vzhledem k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného zadávání nebyly v ZZVZ ani 
v jiném zákoně taxativně vymezeny a současně je odpovědné zadávání stále se velmi 
dynamicky vyvíjejícím institutem veřejného zadávání, zadavatel při vytváření podmínek 
zvažoval použití zejména těch prvků odpovědného zadávání, které byly v době vytváření 
zadávacích podmínek jednoznačně vymezitelné a vymahatelné, a současně byla u nich 
vysoká míra jistoty, že zadavatel jejich aplikací neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 
ZZVZ a také principy 3E vyplývající ze zákona č. 320/2011 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě.  

6.2 Zadavatel aplikuje v zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání. Použití 
jiných prvků odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při vytváření této 
zadávací dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné z těchto 
důvodů: 

• nábor zaměstnanců pro plnění této veřejné zakázky je časově limitován, neboť 
z důvodu ukončení činnosti stávajícího dodavatele je nutné zahájení plnění 
v nejkratší možné době, a zároveň místem plnění veřejné zakázky je region 
s nízkou mírou nezaměstnanosti  

• s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky je nutné zajistit její plnění 
osobami dostatečně fyzicky a psychicky disponovanými,   

• v místě plnění veřejné zakázky neposkytuje ke dni zahájení zadávacího řízení 
služby fyzické ostrahy žádný sociální podnik,  

• spotřeba energií, vody, surovin, a dalších zdrojů je v rámci plnění veřejné 
zakázky minimální nebo žádná,  

• nejedná se druh plnění vhodný k aplikaci prvků inovace, neboť předmětem 
činnosti zaměstnanců dodavatele jsou méně kvalifikované činnosti 

 
6.2.1 Důstojné pracovní podmínky 

Zadavatel jako součást smluvních podmínek  stanovil povinnost dodavatele dodržovat 
pracovněprávní předpisy (odměňování vč. nejnižší úrovně zaručené mzdy dle  nařízení 
vlády č. 567/2006 Sb., pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí. 

7 Požadavky na prokázání splnění podmínek způsobilosti a kvalifikace dodavatele 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění základní a profesní způsobilosti a požadavků 
zadavatele obsažených v této Výzvě. K prokázání základní a profesní způsobilosti postačí 
předložení dokladu ve formě prosté kopie. V případě cizojazyčných dokumentů zadavatel 
požaduje kopie předkládaných dokumentů s překladem do českého jazyka. Doklady ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo 
v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 



  

 

4/10    
 

Dodavatel prokáže splnění základní a profesní způsobilosti tak, že ke své nabídce přiloží 
níže uvedené doklady, jimiž doloží: 

7.1 Základní způsobilost dodavatel v nabídce prokáže ve vztahu k České republice 
předložením čestného prohlášení zpracovaného v souladu s Přílohou č. 1 Kapitolou 2 
přílohy této Výzvy:  

(1) Způsobilý není dodavatel, který 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 
 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 
a) splňovat 
 

a) tato právnická osoba, 
 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 

7.1.1 Účastník zadávacího řízení může prokázat obnovení základní způsobilosti analogicky dle 
§ 76 zákona. 

7.2 Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu k České republice: 

7.2.1 předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

7.2.2 předložením výpisů z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a/nebo živnostenskými listy, resp. jinými oprávněními k podnikání, pro 
živnost v následujících oborech:  

• ostraha majetku a osob a  



  

 

5/10    
 

• poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob 
7.2.3 Zadavatel uzná za průkaz oprávnění k podnikání v požadovaném předmětu rovněž 

výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění 
dodavatele k podnikání v předmětu (či předmětech), který bude Zadavatelem 
požadovanému předmětu obsahově odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy 
vydané za dříve platné právní úpravy). 

7.2.4 Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

7.3 Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost dle čl. 7.2.1 Výzvy musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. Den zahájení zadávacího řízení je den 
odeslání této Výzvy prostřednictvím elektronického nástroje. 

7.4 Ekonomická kvalifikace  

Zadavatel nepožaduje. 

7.5 Technická kvalifikace  

7.5.1 Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ve své nabídce předložil seznam významných 
služeb poskytnutých Dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 
z něhož bude vyplývat, že v uvedeném období realizoval alespoň 2 významné služby, 
jejichž předmětem bylo nepřetržité střežení minimálně 100 budov s připojením na 
DPPC provozovaný Dodavatelem a splňující normu ČSN EN 50518 (334599), včetně 
zajišťování výjezdů zásahové jednotky, poskytované po dobu alespoň 12 měsíců a to v 
minimálním finančním objemu 1.500.000,-Kč bez DPH za rok za každou z těchto dvou 
služeb. Předmětem dokládaných významných služeb musí být poskytování 
monitorovacích služeb s přenosem signálu pomocí GSM (SMS či data), IP (internet), 
VTS (telefonní linka), vyhrazenou telefonní linkou (rádio) a zařízení PZL 10, kdy budou 
doloženy alespoň 2 kombinace těchto způsobů přenosu signálu.  

7.5.2 Zadavatel dále požaduje, aby Dodavatel ve své nabídce předložil čestné prohlášení o 
tom, že disponuje následujícím technickým vybavením: 
- vlastní DPPC, kdy Dodavatel v čestném prohlášení popíše své DPPC, jeho vybavení 

a umístění 
- náhradní DPPC, kterým Dodavatel nahradí funkci výše uvedeného DPPC pro 

případy, kdy by jej nebylo možné využívat (např. v případech poruch nebo 
poškození z důvodu zásahu vyšší moci). Dodavatel v čestném prohlášení 
jednoznačně popíše své náhradní DPPC, jeho vybavení a umístění.  

 
7.5.3 Přílohou čestného prohlášení musí dále být dokumenty, ze kterých bude jednoznačně 

vyplývat oprávnění Dodavatele užívat nemovitost či její část, v níž se DPPC a náhradní 
DPPC nachází. Mezi tyto doklady patří Výpis z katastru nemovitostí k doložení 
vlastnického práva Dodavatele, nebo kopie nájemní smlouvy Dodavatele včetně výpisu 
z katastru nemovitostí k doložení vlastnického práva pronajímatele. V případě, že 
vlastník nemovitosti či její části není zjistitelný z katastru nemovitostí, doloží Dodavatel 
čestné prohlášení vlastníka o vlastnictví k určené části budovy. 

 

7.6 Jiný způsob prokázání základní a profesní způsobilosti  

Předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který je vydáván 
Ministerstvem pro místní rozvoj, prokáže dodavatel splnění základní způsobilosti dle 
čl. 7.1 této výzvy a profesní způsobilosti dle čl. 7.2 této Výzvy v rozsahu, v jakém 
doklady pokrývají požadavky Zadavatele pro plnění veřejné zakázky. V případě, že 
účastník bude prokazovat základní a profesní způsobilost prostřednictvím Výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, zadavatel uvádí, že je povinen přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni (viz čl. 12), ke kterému 



  

 

6/10    
 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle 
§ 231 odst. 4 zákona. Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může 
dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, 
v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. 

7.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

(1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle čl. 7.2.1 této Výzvy požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit  

 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle čl. 7.2 této Výzvy jinou 

osobou,  
 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
 
c) doklad o splnění základní způsobilosti podle čl. 7.1 této Výzvy jinou osobou a 
 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 
(2) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím 
jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle čl. 7.4 a 7.5 této Výzvy vztahující se k 
takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
(3) Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 
prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle čl. 7.4 této Výzvy, nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

7.8 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.9 Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat analogicky k ustanovení § 48 odst. 5 zákona. 

8 Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

8.1 Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického 
nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou 
zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, 
která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html  

8.2 Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel 
se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout 
veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-
ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

8.3 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

8.4 Nabídka musí obsahovat: 



  

 

7/10    
 

• identifikační údaje účastníka analogicky dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. g) 
zákona, kontaktní osobu účastníka pro účely této veřejné zakázky, včetně jejích 
kontaktních údajů (telefon, e-mail), 

• návrh smlouvy. Závazný vzor smlouvy je uveden jako Příloha č. 4 této Výzvy, 
přičemž účastník není oprávněn vkládat do návrhu smlouvy a jeho obchodních 
podmínek jiné sankce a závazky vůči zadavateli než ty, které obsahuje Příloha 
č. 4 této Výzvy závazný vzor smlouvy a jeho obchodní podmínky. Nebude-li 
nabídka obsahovat přílohy smlouvy, do kterých nebyl účastník oprávněn 
zasahovat, má se za to, že se zněním takových příloh souhlasí, ledaže sdělil 
opak. 

• čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám -  účastník je povinen přiložit 
ke své nabídce čestné prohlášení o tom, že v souvislosti se zadávacím řízením na 
předmětnou veřejnou zakázku neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou 
dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 
pozdějších předpisů. Toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého v 
Příloze č. 1 Kapitole 3 přílohy této Výzvy. 

8.5 Analogicky dle ustanovení zákona § 28 odst. 2 zákona platí, že nebyla-li nabídka 
Zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této Výzvě, nepovažuje se 
za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

8.6 Zadavatel doporučuje a preferuje, aby nabídka byla podána za využití krycího listu 
uvedeného v Příloze č. 1 této Výzvy. Zadavatel dále konstatuje, že v případě, že nabídka 
bude obsahovat na více různých místech rozporné údaje (zejména údaje o nabídkové 
ceně), pak platí, že správným údajem, je údaj uvedený v krycím listu dle Přílohy č. 1 
Výzvy. 

9 Registr smluv  

9.1 Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“).  

9.2 Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označil její 
části, které jsou předmětem obchodního tajemství nebo ty části, ve kterých jsou 
obsaženy informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

9.3 Pokud účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označí její části nebo 
určité informace dle čl. 9.2 této Výzvy, je účastník povinen předložit Čestné prohlášení. 
Vzor tohoto prohlášení je zpracován jako Příloha č. 2 této Výzvy. Tímto čestným 
prohlášením účastník prohlašuje, že jím uvedené údaje a skutečnosti kumulativně 
naplňují všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „obchodní tajemství“) a pro případ, že by takto označené údaje a 
skutečnosti nenaplňovaly znaky obchodního tajemství a takto znečitelněná smlouva by 
byla v důsledku toho uveřejněna způsobem odporujícímu ZRS, nese účastník veškerou 
odpovědnost. 

9.4 Výše uvedené čestné prohlášení dle čl. 9.3 této Výzvy účastník nedokládá v případě, že 
neoznačí ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, žádné takové časti nebo 
informace ve smyslu čl. 9.2 této Výzvy. 

9.5 Účastník odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, které jím 
budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude přezkoumávat 
jejich pravdivost. 

9.6 Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené v 
ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je-li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 
písm. k) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného 
písmene, než je zde uvedeno), doporučuje zadavatel, aby účastník tuto skutečnost uvedl 



  

 

8/10    
 

v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel postupovat, jako by na 
smlouvu nedopadala výjimka uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) ZRS (případně 
jiná výjimka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, než je zde uvedeno) a 
zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou újmu tímto postupem vzniklou. 

10 Poddodavatel 

10.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a 
 
b) předložil seznam poddodavatelů, včetně jejich identifikačních údajů, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit. 

11 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

11.1 Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl celkovou cenu za 1 měsíc poskytování služeb, 
jež jsou předmětem plnění Veřejné zakázky, dle modelového příkladu Zadavatele v 
členění bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně příslušná výše DPH a 
včetně DPH. Za účelem výpočtu nabídkové ceny v Kč bez DPH bude účastníkem 
vyplněna Příloha č. 3 této Výzvy - Modelový příklad pro výpočet nabídkové ceny. Za 
správnost provedení výpočtu nabídkové ceny odpovídá účastník.  

11.2 Zadavatel rovněž požaduje, aby účastník uvedl jednotkové ceny za veškeré dílčí služby, 
které dohromady tvoří předmět plnění Veřejné zakázky. Tyto jednotkové ceny budou 
účastníkem doplněny do tabulky, která je součástí závazného vzoru smlouvy (bod 10.1). 
Při vyplňování předmětné tabulky je účastník povinen dodržet maximální limity cen, za 
jednotlivé dílčí služby, požadované zadavatelem. Překročení limitu stanoveného 
zadavatelem, bude posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a bude mít za 
následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

11.3 Nabídková cena musí být v nabídce účastníkem garantována jako cena maximální a 
nepřekročitelná, konečná, zahrnující veškeré náklady účastníka spojené s plněním 
předmětu této veřejné zakázky. 

11.4 Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny účastníka pouze v případě, pokud v 
průběhu plnění předmětu této veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané 
hodnoty (případné zvýšení sazby DPH po sjednané době plnění není důvodem pro 
zvýšení ceny za plnění předmětu veřejné zakázky). 

12 Lhůta a místo pro podání nabídky 

12.1 Nabídka musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce nebo analogicky k 
ustanovení § 45 odst. 3 zákona. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné 
podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

12.2 Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor nebo více 
zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z, bez použití hesla. 
Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. 

12.3 Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK 
umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. 
zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním 
prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku 
není nijak omezena. 

12.4 Nabídky podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce stanovené lhůty pro 
podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

12.5 Lhůta pro podání nabídek je uvedena v elektronickém nástroji E-ZAK. 



  

 

9/10    
 

12.6 Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebudou otevřeny. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídky. 

13 Vysvětlení Výzvy 

13.1 Zadavatel může výzvu vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní stejným způsobem, jako uveřejnil tuto Výzvu, anebo pokud je zašle 
všem dodavatelům, kterým zaslal Výzvu nebo kteří si ji vyzvedli, v případě, že Výzva 
nebyla uveřejněna. 

13.2 Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat vysvětlení Výzvy. Žádost o vysvětlení 
Výzvy doručí dodavatel ve stanovené lhůtě písemnou formou, a to elektronicky. 
Zadavatel bude na žádosti o vysvětlení Výzvy odpovídat prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese:  https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Pokud o vysvětlení Výzvy 
písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek dle bodu 12.5 této Výzvy. 
Zadavatel se může rozhodnout vysvětlení poskytnout i na opožděnou žádost o 
vysvětlení. 

13.3 Pokud je žádost o vysvětlení Výzvy doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo 
nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o 
tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení Výzvy do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

13.4 Pokud by spolu s vysvětlením Výzvy zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle následujícího článku této Výzvy. 

14 Změna Výzvy 

14.1 Zadávací podmínky obsažené ve Výzvě může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění Výzvy musí být uveřejněna 
nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 

14.2 Pokud to povaha doplnění nebo změny výzvy vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění Výzvy, která 
může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, 
aby od odeslání změny nebo doplnění Výzvy činila nejméně celou svou původní délku. 

15 Kritérium hodnocení nabídek 

15.1 Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti 
nabídek je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH, zpracovaná v souladu s čl. 11.1 této 
Výzvy, tedy cena za měsíční poskytování služeb DPPC dle modelového příkladu využití 
služeb uvedeného v Příloze č. 3 této Výzvy.  

15.2 V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem hodnotícího kritéria, 
rozhodne o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek dle článku 12 této Výzvy, přičemž 
platí, že lépe se umístila ta nabídka, která byla podána dříve. 

16 Další požadavky zadavatele 

16.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení až do okamžiku uzavření smlouvy kdykoliv 
zrušit bez uvedení důvodu. 

16.2 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit tuto Výzvu k podání nabídky až 
do skončení lhůty pro podání nabídky.  

16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka řízení analogicky dle ustanovení § 48 
zákona. 



  

 

10/10    
 

16.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

16.5 Zadavatel upozorňuje, že preferuje uzavírání smluv v elektronické podobě 
prostřednictvím kvalifikovaných elektronických podpisů. V případě, že 
dodavatel není schopen k takovému postupu zajistit Zadavateli součinnost, 
sdělí tuto skutečnost ve své nabídce, a to  prostřednictvím krycího listu, který 
je Přílohou č. 1 této Výzvy. 

17 Požadavek na uzavření pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou Zadavateli nebo třetí osobě při plnění předmětu veřejné 
zakázky  

17.1 S ohledem na význam předmětu veřejné zakázky pro zajištění řádného plnění je pro 
Zadavatele důležité, aby dodavatel, který bude plnit předmět veřejné zakázky, byl již od 
prvního dne plnění Smlouvy pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za škodu, kterou by 
mohl způsobit Zadavateli nebo třetím subjektům.  

17.1.1 Vymezení minimální úrovně požadavku: 
Předmětem pojištění je odpovědnost dodavatele za škodu způsobenou dodavatelem 
třetí osobě. Pojistná smlouva musí být uzavřena s minimálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 50 mil. Kč a s maximální spoluúčastí dodavatele na pojistné 
události do 5 % pojistného plnění a v případě spoluúčasti vyjádřené fixní částkou 
maximálně ve výši 10 000 Kč. 
 

17.1.2 Způsob prokázání splnění požadavku: 
Vybraný dodavatel doloží před podpisem Smlouvy originál nebo ověřenou kopii pojistné 
smlouvy. 

18 Přílohy tvořící nedílnou součást této Výzvy 

Příloha č. 1. Krycí list nabídky 

Příloha č. 2. Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o registru smluv 

Příloha č. 3. Modelový příklad pro výpočet nabídkové ceny 

Příloha č. 4. Závazný vzor smlouvy 

 
 

 
 
 
 
………………………………………… 
 
Bc. Jiří Svoboda, MBA  
generální ředitel 



 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky 

Krycí list nabídky k veřejné zakázce 
s názvem  

„Poskytování služeb dohledového 
přijímacího a poplachového centra“  

vedené pod č.j. 159978/2021-SŽ-GŘ-O8 

Obsah 

Kapitola 1. Základní údaje k nabídce ............................................................................ 2 

Kapitola 2. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti ........................................... 3 

Kapitola 3. Čestné prohlášení účastníka k neuzavření zakázaných dohod .......................... 4 

Kapitola 4. Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace ........................................... 5 

 

  



2/5    
 

Kapitola 1. Základní údaje k nabídce 
 
Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
   
 
Účastník:  jméno osoby/název firmy 
  Sídlo: 
  IČO ……………………, DIČ ………………… 
  Zastoupená údaje o statutárním orgánu nebo jiné oprávněné osobě 
  Kontaktní osoba ve věci podání nabídky: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  Email kontaktní osoby: xxxxxxxxxxxxxx 
 

Účastník prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v tomto krycím listu, který je přílohou č. 1 
Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku zadávanou jako podlimitní sektorovou veřejnou 
zakázku, jsou pravdivé, úplné a odpovídají skutečnosti. Účastník si je vědom důsledků 
záměrného uvedení nepravdivých údajů, které v rovině tohoto zadávacího řízení mohou vést až 
k vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení. 

ÚDAJE PRO POTŘEBY HODNOCENÍ: 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za měsíční poskytování služeb DPPC, zpracovaná 
v souladu s čl. 11.1 Výzvy k podání nabídky: xxx 

ÚDAJE O MOŽNOSTI ELEKTRONICKÉHO UZAVŘENÍ SMLOUVY: 

Účastník disponuje platným zaručeným 
elektronickým podpisem ve smyslu zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce1?  

 
(pokud na výše uvedenou otázku 
odpověděl dodavatel kladně) 
 
Účastník je ochoten použít platný zaručený 
elektronický podpis pro uzavření smlouvy 
se zadavatelem v elektronické formě?

                                                
1 Takový certifikát v českém prostředí vydávají 
následující poskytovatelé: a) Česká pošta, s. p., b) 
eldentity a.s., c) První certifikační autorita, a.s. 

 
Zvolte položku.2 
 
 
 
 
 
 
Zvolte položku.3

                                                
2 Účastník vybere jednu z možností. 
3 Účastník vybere jednu z možností. 



 

3/5    
 
 

Kapitola 2. Čestné prohlášení o splnění 
základní způsobilosti 

 

účastník, který podává tuto nabídku, tímto čestně prohlašuje, že není účastníkem, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla účastníka.  

 

Výše uvedené podmínky splňuje jak účastník (coby právnická osoba), tak každý člen jeho 
statutárního orgánu. 

  



4/5    
 

Kapitola 3. Čestné prohlášení účastníka k neuzavření 
zakázaných dohod 

 
 
účastník, který podává tuto nabídku, tímto čestně prohlašuje, že v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou dohodu ve smyslu 
zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 
ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.   

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti 
zde uvedených údajů a skutečností. 

  



5/5    
 

Kapitola 4. Čestné prohlášení o splnění technické 
kvalifikace 

 

účastník, který podává tuto nabídku, tímto čestně prohlašuje, že za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení poskytoval alespoň dvě (2) významné služby definované v čl. 7.5 
Výzvy k podání nabídky v minimálním finančním objemu 1.500.000,- Kč bez DPH z rok za 
každou z těchto dvou služeb. 
 
Objednatel služby,  
IČO, sídlo, místo podnikaní, 
kontakt k ověření realizované 
služby 

Předmět plnění významné služby  
 

Celkový finanční objem 
služby 

Doba realizace  
(datum od-do, v rámci 
3 kalendářních let 
nazpět před 
zahájením zadávacího 
řízení) 

    

    

 
 

 
 

 

 
 

V …………………… dne ……………………… 

 

Jméno a Příjmení 

funkce osoby 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky – Účastník předloží pouze v případě postupu dle čl. 
9.2. a 9.3 Výzvy.    

Čestné prohlášení 
v souvislosti s ustanovením 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZRS“) 

 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 

 
který podává nabídku na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Poskytování 
služeb dohledového přijímacího a poplachového centra“, č.j. 159978/2021-SŽ-GŘ-O8, 
tímto čestně prohlašuje, že údaje a další skutečnosti uvedené či jinak řádné označené 
v nabídce, respektive ve  Smlouvě o poskytování služeb (dále jen „smlouva“), považuje za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“ a „občanský zákoník).  

Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součástí nabídky, označené jako obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, tj. obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a 
jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Účastník dále 
čestně prohlašuje, že nese veškerou odpovědnost v případě, že část obsahu smlouvy, která se 
týká obchodního tajemství účastníka a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv znečitelněna, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ze strany zadavatele nebo účastníka.  

Účastník tímto čestně prohlašuje, že neprodleně písemně sdělí zadavateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součástí nabídky, jsou údaji nebo skutečnostmi (s výjimkou obchodního tajemství, 
uvedeného výše), které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS. 

 

 

 

 
 



Příloha č. 3 Výzvy k podání nabídky

TABULKA PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY

Cena za připojení 

jednoho Objektu na 

DPPC 

2 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

2 nově 

připojené PS, 

Panik tlačítko, 

Zabezpečená 

místnost - 

jednorázově

Cena za zajištění 

činností dle Smlouvy 

k jednomu objektu (PS)

10 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

10 připojených 

PS - měsíční 

paušál

Cena za zajištění 

činností dle Smlouvy 

k jednomu objektu 

(Panik tlačítka) 

60 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

60 připojených 

Panik tlačítek  -

měsíční paušál

Cena za řešení jednoho 

Poplachového stavu dle 

Smlouvy k jednomu 

objektu (Zabezpečená 

místnost) 

40 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

40 

Poplachových 

stavů - za 

každý jeden 

řešený 

Poplachový 

stav 

Cena za jeden výjezd 

Zásahové jednotky 
10 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

10 

realizovaných 

výjezdů 

Hodinová sazba za 

dostřežení 
20 0 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

20 hodin 

celkem 

prováděného 

dostřežení

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Cena celkem 
bez DPH

 Celkem DPH 
21%

Cena celkem 
včetně DPH

cena za jednotku

cena za 

předpokládaný 

objem bez DPH

pozn. 

modelový příklad 

objemu měsíčního 

plnění

DPH 21%položka
konečná cena 

včetně DPH



  

  

 
 

1/20 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 4 Výzvy k podání nabídky 
 

Smlouva o poskytování služeb 
 
číslo smlouvy Objednatele: ………………… 
číslo smlouvy Dodavatele: …………………. 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“) mezi těmito Stranami 

 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
  zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Dodavatel: jméno osoby/název firmy 
  údaje o zápisu v evidenci 
  Sídlo: 
  IČO ……………………, DIČ ………………… 

Bankovní spojení:…………………….. 
Číslo účtu:………………………….. 

 údaje o statutárním orgánu nebo jiné oprávněné osobě 
 (dále jen jako „Dodavatel“), 
  

(Objednatel a Dodavatel společně v této Smlouvě dále jen jako „Strany“ nebo každý z nich 
jednotlivě jako „Strana“). 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Objednatel má zájem zajistit ostrahu objektů v jeho vlastnictví, zahájil řízení na zadání 
podlimitní sektorové veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytování služeb 

dohledového přijímacího a poplachového centra“ (dále jen „Veřejná zakázka“), aby 
s vybraným dodavatelem uzavřel tuto Smlouvu; 

(B) na základě této Smlouvy má Dodavatel poskytnout Objednateli bezpečnostní služby 
s využitím DPPC Dodavatele a stávajících i budoucích poplachových systémů Objednatele, 
jakož i další povinnosti Dodavatele podle této Smlouvy tak, aby Objednatel byl schopen 
operativně řešit své aktuální potřeby v oblasti bezpečnosti a aby bezpečnostní rizika hrozící 
Objednateli byla vždy eliminována; 

(C) účelem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých bude Dodavatel provádět ostrahu 
majetku a objektů ve správě Objednatele, jakož i života, zdraví a majetku zaměstnanců 
Objednatele i třetích osob, které se budou nacházet v Objektech; a 



  

 

2/20    
 

(D) nabídka Dodavatele (dále jen „Nabídka“) byla Objednatelem vybrána podle výsledku 
hodnocení nabídek jako ekonomicky nejvýhodnější, 

dohodly se Strany na následujícím: 

 Účel Smlouvy 

 Účelem této Smlouvy je zajistit ostrahu majetku, prostor a objektů ve správě Objednatele, 
jakož i života, zdraví a majetku zaměstnanců Objednatele i třetích osob, které se budou 
nacházet v Objektech tak, aby nebyl omezen, narušen či ohrožen řádný provoz Objektů 
a prostorů Objednatele. 

 Vymezení použitých pojmů 

 V této Smlouvě jsou použity tyto zkratky a pojmy s následujícím významem: 

a) DPPC – dohledové a poplachové přijímací centrum  s trvalou obsluhou Dodavatele 
(splňující normu ČSN EN 50518 (334599)), do něhož jsou předávány informace 
týkající se stavu jednoho nebo více poplachových systémů, které jsou definovány 
pod písmenem p) tohoto odstavce Smlouvy (dále jen „PS“), včetně informací 
z videosystémů a které v případě poplachového stavu provádí činnosti dle této 
Smlouvy včetně organizace výjezdu Zásahové jednotky, která je definována pod 
písmenem ff) tohoto odstavce Smlouvy; 

b) Důvěrné informace –  význam je vysvětlen v článku 12.1 této Smlouvy; 

c) EACS – elektronický systém kontroly vstupu (electronic access control system) – 
systém obsahující konstrukční a organizační opatření včetně těch, která se týkají 
zařízení nutných pro řízení kontroly vstupu (ČSN EN 60839); 

d) FOS – fyzická ostraha – činnosti vykonávané bezpečnostními pracovníky/Strážnými, 
kteří jsou definování pod písmenem t) tohoto odstavce Smlouvy, dle Smluv FOS, 
které jsou definovány pod písmenem r) tohoto odstavce Smlouvy; 

e) Insolvenční zákon – zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

f) Karta Objektu – dokument vyhotovený poskytovatelem FOS, který je definován 
pod písmenem m) tohoto odstavce Smlouvy (dále jen „Poskytovatel FOS“), 
poskytnutý Objednatelem Dodavateli ve vztahu ke konkrétnímu Objektu, obsahující 
základní specifikaci, charakteristiku, parametry Objektu, včetně specifik výkonu 
ostrahy a důležitých kontaktních údajů; 

g) Nabídka – nabídka Dodavatele učiněná v zadávacím řízení předcházejícím uzavření 
této Smlouvy; 

h) Objekt – objekt střežení specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy nebo v písemné 
výzvě Objednatele ve smyslu odstavce 4.1 této Smlouvy, vč. příp. souvisejícího 
areálu definovaného Kartou Objektu; Objektem jsou pro účely této Smlouvy 
i samostatné Zabezpečené místnosti umístěné i v Objektech jim nadřazených a také 
samostatně i Paniková tlačítka, nejsou-li ve vztahu k nim touto Smlouvou nastaveny 
zvláštní pravidla; 

i) Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

j) Panikové tlačítko – zařízení mobilního nouzového tlačítka, které může 
komunikovat i nezávisle na PS v daném objektu Objednavatele a kterým jsou 
vybaveni vybraní zaměstnanci Objednatele ve vzdálených budovách Objednatele po 
celé České republice v režimu dostupnosti pomoci 24/7/365; 



  

 

3/20    
 

k) Patrolace – provádění preventivních patrol Zásahovou jednotkou ve sjednaném 
čase nebo s definovanou periodicitou; 

l) Poddodavatel – má význam uvedený v článku 8. této Smlouvy; 

m) Poplachový stav – bezpečnostní incident či hrozba, které mohou způsobit nebo již 
způsobily narušení bezpečnosti Objektu anebo vznik škody na majetku anebo újmy 
na životě či zdraví; 

n) Poplachový přenosový systém – zařízení a sítě používané pro přenos informací 
mezi jedním nebo více PS a jedním nebo více DPPC (ČSN EN 50136); 

o) Poskytovatel FOS – poskytovatel, s nímž má Objednatel uzavřenou Smlouvu FOS; 

p) PS – poplachový systém (technické prostředky střežení) – systémy k technickému 
zabezpečení Objektů tvořené prvky poplachového zabezpečovacího a tísňového 
systému, který je definován pod písm. q) tohoto odstavce Smlouvy (dále jen 
„PZTS“), dohledového videosystému, který je definován pod písm. w) tohoto 
odstavce Smlouvy (dále jen „VSS“), EACS a Poplachovými přenosovými systémy; 

q) PZTS – poplachový zabezpečovací a tísňový systém – poplachový systém určený 
k detekci a signalizaci vniknutí nebo pokusu o vniknutí do střežených prostorů 
narušitelem a systém poskytující uživateli možnost úmyslného vyvolání 
poplachového stavu (ČSN EN 50131); 

r) Smlouvy FOS – smlouvy o poskytování služeb ostrahy, jimiž Poskytovatelé FOS 
poskytují Objednateli služby FOS, jakož i plní další své povinnosti; 

s) SPVS – směrnice pro výkon služby ostrahy, která je vyhotovena Poskytovatelem 
FOS; 

t) Strážný – bezpečnostní pracovník/strážný Poskytovatele FOS; 

u) Vedoucí DPPC – odpovědná osoba, která zaštiťuje plnění předmětu této Smlouvy, 
zajišťuje koordinaci a udílí pokyny osobám Dodavatele podílejícím se na plnění této 
Smlouvy; 

v) Veřejná zakázka – má význam uvedený v bodě (A) preambule této Smlouvy; 

w) VSS – dohledový videosystém (video surveillance system) - systémy 
v bezprostředním okolí a uvnitř objektů a v Zabezpečených místnostech obsahující 
kamerovou techniku, paměťové zařízení, zobrazovací a další přídavná zařízení 
nezbytná pro přenos signálu a obsluhu při sledování definované zabezpečené oblasti 
(ČSN EN 62676); 

x) Videoverifikace – vizuální kontrola objektu střežení prostřednictvím VSS; 

y) Videopatrolace – dálkový dohled prostřednictvím VSS a přenášeného obrazu ve 
sjednané době nebo se sjednanou periodicitou (nejde o neustálý dohled); 

z) Videomonitoring – neustálý dohled nad objekty střežení prostřednictvím VSS; 

aa) Vzdálené zamykání a ovládání – služba vzdáleného otevírání a zavírání vstupů 
do objektu, včetně ovládání osvětlení objektu a oslovení a vykázání neoprávněně 
vyskytujících se osob; 

bb) Zabezpečené místnosti – místnosti disponující vlastním PS, střežené podle 
samostatného způsobu dle této Smlouvy; 

cc) Zadávací dokumentace – zadávací dokumentace v zadávacím řízení 
předcházejícím uzavření této Smlouvy; 

dd) Zákon o DPH – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů; 



  

 

4/20    
 

ee) Zákon o integrovaném záchranném systému – zákon č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; 

ff) Zákoník práce – zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů; 

gg) Zásahová jednotka – tým bezpečnostních pracovníků – odborně připravených 
a prověřených osob k vykonávání funkce zásahové jednotky; 

hh) Zásahový plán objektu – plán postupu obsluhy DPPC při řešení poplachových 
stavů, v němž je specifikováno, koho a jakým způsobem má DPPC v případě 
Poplachového stavu kontaktovat a jak má postupovat; 

ii) ZRS – zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; a 

jj) ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Předmět Smlouvy 

 Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti Smlouvy poskytovat Objednateli v rozsahu dle 
jednotlivých požadavků Objednatele následující plnění, která tvoří předmět této Smlouvy: 

a) připojení PS Objednatele na DPPC Dodavatele a provozování DPPC spočívající 
v bezpečnostním a servisním dohledu Dodavatele nad připojenými PS v rozsahu 
podle požadavků Objednatele, včetně dohledu nad zajištěním servisu, revizí 
a funkčních zkoušek těchto systémů včetně evidence jejich provedení;  

b) připojení Panikových tlačítek na DPPC Dodavatele a provozování DPPC spočívající 
v bezpečnostním a servisním dohledu Dodavatele nad připojenými Panikovými 
tlačítky v rozsahu podle požadavků Objednatele; 

c) připojení Zabezpečených místností Objednatele na DPPC Dodavatele a provozování 
DPPC spočívající v bezpečnostním a servisním dohledu Dodavatele nad připojenými 
Zabezpečenými místnostmi v rozsahu podle požadavků Objednatele; 

d) připojení VSS Objednatele na DPPC Dodavatele a provozování DPPC spočívající ve 
videoverifikaci, videopatrolaci či videomonitoringu Dodavatelem prostřednictvím 
VSS Objednatele v rozsahu podle požadavků Objednatele; 

e) zajištění výjezdů Zásahových jednotek v případě vzniku Poplachového stavu nebo 
mimořádných události, včetně případného dostřežení Objektu, není-li možné provést 
fyzickou prohlídku „narušeného objektu“ Strážným Poskytovatele FOS nacházejícím 
se v Objektu nebo prostřednictvím vzdálené kontroly Objektů prostřednictvím VSS;  

f) zajištění Patrolace Objektů zejména v případě nemožnosti zajištění dálkového 
střežení po přechodnou dobu v rozsahu podle požadavků Objednatele; 

g) zajištění služby Vzdáleného zamykání a ovládání – tj. vzdálené otevírání a zavírání 
vstupů do objektů, ovládání osvětlení objektů, včetně videomonitoringu 
a vzdáleného oslovení a vykázání neoprávněně vyskytujících se osob v rozsahu 
podle požadavků Objednatele;  

h) zpracování měsíčních reportů o výkonu služeb, včetně výsledků kontrolní činnosti;  

i) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením Smlouvy podle článku 14. této 
Smlouvy. 

 Dodavatel se zavazuje vykonávat činnosti podle této Smlouvy v souladu se Zadávací 
dokumentací, Nabídkou, touto Smlouvou, jejími přílohami a písemnými výzvami 
Objednatele.  



  

 

5/20    
 

 Objednatel se zavazuje zaplatit za plnění poskytované Dodavatelem podle odstavce 3.1 
této Smlouvy odměnu sjednanou Stranami v článku 10. této Smlouvy. 

 Plnění služby DPPC  

 Na základě písemné výzvy Objednatele zaslané Dodavateli alespoň čtrnáct (14) 
kalendářních dní předem Dodavatel v den a čas určený ve výzvě připojí Objekt či Objekty 
na DPPC v rozsahu stanoveném písemnou výzvou Objednatele. Ve výzvě bude zejména 
stanoven Objekt a specifikace věcného a časového rozsahu činností dle odstavce 3.1 této 
Smlouvy. Další náležitosti písemné výzvy jsou uvedeny v odstavci 11.2 této Smlouvy. 
Připojením Objektu střežení na DPPC Dodavatel zahájí poskytování plnění dle této 
Smlouvy. O připojení Objektu či Objektů bude mezi Objednatelem a Dodavatelem sepsán 
písemný protokol. Na základě písemného protokolu předloží Objednatel Dodavateli Kartu 
Objektu a Zásahový plán objektu. 

 Požadavky uvedené v písemné výzvě může Objednatel změnit novou písemnou výzvou 
zaslanou Dodavateli. Dodavatel se zavazuje provést změnový požadavek Objednatele do 
sedmi (7) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy. Pokud s tím Objednatel vysloví 
předchozí písemný souhlas, může Dodavatel provést změnový požadavek i dříve nebo ve 
větším rozsahu. Pokud by mělo v důsledku změny dojít ke zvýšení bezpečnostního rizika, 
je Dodavatel povinen na tuto skutečnost nejpozději den následující po obdržení požadavku 
nebo předchozího souhlasu upozornit Objednatele, a změnu provést až po potvrzení výzvy 
Objednatelem.  

 Dodavatel se zavazuje poskytovat bezpečnostní služby s využitím stávajících PS 
Objednatele a zajistit trvalý dohled a obsluhu PS dvacet čtyři (24) hodin denně, v souladu 
s požadavky platných právních předpisů a technických norem, nestanoví-li Objednatel ve 
výzvě dle odstavce. 4.1 této Smlouvy jinak.  

 Dodavatel se zavazuje, že DPPC po celou dobu trvání této Smlouvy bude splňovat 
požadavky normy ČSN EN 50518-1 ED.2 a ČSN EN 50518-2 ED.2 a že provozování DPPC 
bude v souladu s normou ČSN EN 50518-3 ED.2. Dodavatel se zavazuje předložit na 
základě písemné výzvy Objednatele do pěti (5) dnů od jejího doručení doklad o provedení 
auditu shody DPPC s normami ČSN EN 50518-1 ED.2 a ČSN EN 50518-2 ED.2, který 
nebude starší více než dva (2) roky.   

 Dodavatel se zavazuje připojit Objednatelem určené Objekty na DPPC s nepřetržitou 
obsluhou Dodavatele, včetně zajištění vlastních komunikačních tras a prostředků 
Dodavatelem mezi DPPC a Objektem.  

 Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude disponovat záložním 
DPPC, kterým nahradí funkci DPPC určeného k plnění této Smlouvy v případě, kdy by jej 
nebylo možné využívat (např. v případech poruch nebo poškození z důvodu zásahu vyšší 
moci).   

 Poskytované bezpečnostní služby Dodavatelem zahrnují zejména tato plnění Objednateli 
a ve vztahu ke konkrétnímu Objektu budou vždy specifikována Zásahovým plánem 
objektu: 

a) připojení stávajících a připojování budoucích Objektů Objednatele na DPPC 
Dodavatele; 

b) přijímání a vyhodnocování poplachových zpráv z připojených Objektů;  

c) přijímání a vyhodnocování zpráv o provozním stavu poplachových systémů 
připojených Objektů;  

d) okamžitá kontrola Objektů prostřednictvím VSS po přijetí poplachové zprávy, je-li 
Objekt VSS vybaven; 



  

 

6/20    
 

e) okamžité kontaktování pověřené osoby Objednatele k Objektu a vyžádání si pokynu 
k výjezdu Zásahové jednotky a pokynu, zda má Zásahová jednotka narušený Objekt 
po provedení fyzické prohlídky dostřežit do příjezdu pověřeného zástupce 
Objednatele. Pověřená osoba Objednatele může dát Dodavateli pokyn, aby namísto 
výjezdu Záasahové jednotky provedl dostřežení Objektu prostřednictvím 
Videopatrolace nebo Videomonitoringu za využití VSS; 

f) okamžité kontaktování Poskytovatele FOS Objektu, ve vztahu ke kterému došlo 
k poplachovému stavu, a informování tohoto Poskytovatele o poplachovém stavu; 

g) okamžitý výjezd Zásahové jednotky v případě poplachového stavu na PS, provedení 
fyzické prohlídky Objektu a identifikaci příčiny poplachu, není-li možné okamžitě 
kontaktovat pověřené osoby Objednatele nebo okamžitě provést fyzickou prohlídku 
„narušeného objektu“ Strážným Poskytovatele FOS nacházejícím se v Objektu; 

h) zadržení osob při jejich protiprávním jednání v Objektu nebo v jeho těsné blízkosti 
a jejich předání Policii České republiky členy Zásahové jednotky, umožňují-li to 
právní předpisy;  

i) oznámení o zjištění protiprávního jednání Policii České republiky; 

j) následné vyrozumění Objednatele a Poskytovatele FOS daného Objektu o narušení 
Objektu nebo poplachovém stavu včetně jeho popisu a způsobu zásahu 
(vyrozumnění se provádí e-mailem zaslaným pověřeným osobám Objednatele 
a může být nahrazeno zajištěním přístupu do informačního systému Dodavatele 
obsahujícího požadované informace pro pověřené osoby Objednatele); a 

k) archivaci historie poplachových zpráv a zpráv o provozních stavech PS minimálně 
po dobu tří (3) měsíců. 

 Ve vztahu k službě připojení Zabezpečených místností Objednatele na DPPC Dodavatele 
a provozování DPPC spočívající v bezpečnostním a servisním dohledu Dodavatele nad 
připojenými Zabezpečenými místnostmi se Dodavatel zavazuje vždy na každý samostatný 
jeden nahlášený poplachový stav, nebude-li konkrétním Zásahovým plánem stanoveno 
jinak, reagovat takto: 

a) okamžitá kontrola Zabezpečené místnosti prostřednictvím Videoverifikace po přijetí 
poplachové zprávy za využití VSS, je-li Zabezpečená místnost VSS vybavena; 

b) okamžité kontaktování pověřené osoby Objednatele k Zabezpečené místnosti 
a vyžádání si pokynu k další činnosti;  

c) archivaci historie poplachových zpráv a zpráv o poplachových stavech 
v Zabezpečených místnostech minimálně po dobu tří (3) měsíců. 

 Ve vztahu k službě připojení VSS Objednatele na DPPC Dodavatele a provozování DPPC 
spočívající ve střežení pomocí videoverifikace, videopatrolace či videomonitoringu včetně 
možné audio komunikace s narušitelem bude rozsah a četnost služeb a reakce na zjištěné 
stavy vždy stanovena výzvou dle odstavce. 4.1 této Smlouvy a konkrétním Zásahovým 
plánem objektu. 

 Ve vztahu k službě Vzdáleného zamykání a ovládání prostřednictvím DPPC Dodavatele 
spočívající ve vzdáleném otevírání a zavírání vstupů do objektů, ovládání osvětlení 
objektů, videomonitoringu včetně možné audio komunikace a oslovení a vykázání 
neoprávněně vyskytujících se osob bude rozsah a četnost služeb a reakce na zjištěné stavy 
vždy stanovena výzvou dle odstavce. 4.1 této Smlouvy a konkrétním Zásahovým plánem 
objektu. 

 Dodavatel se zavazuje zajistit výjezd Zásahové jednotky neprodleně po přijetí poplachové 
zprávy na DPPC, není-li možné okamžitě provést kontrolu Objektu prostřednictvím VSS 
nebo fyzickou prohlídku „narušeného objektu“ Strážným Poskytovatele FOS nacházejícím 



  

 

7/20    
 

se v Objektu nebo není-li možné okamžitě kontaktovat pověřené osoby Objednatele. 
Dodavatel se zavazuje, že čas dojezdu Zásahové jednotky k Objektu, ve kterém došlo k 
poplachovému stavu, bude do dvaceti pěti (25) minut od přijetí poplachové zprávy na 
DPPC, nebudou-li tomu bránit objektivní okolnosti. 

 Dodavatel je povinen zajistit obsazení Zásahové jednotky minimálně dvěma (2) členy 
Zásahové jednotky. 

 Dodavatel se zavazuje, že osoby podílející se na plnění této Smlouvy: 

a) budou po celou dobu výkonu činnosti ostrahy splňovat příslušné požadavky odborné 
způsobilosti pro výkon činností, které jsou obsahem živností uvedených v příloze č. 
5 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů;  

b) budou aktivně spolupracovat s Policií České republiky při zjištění protiprávního 
jednání, zejména formou poskytování relevantních informací a zabezpečením místa 
spáchání protiprávního jednání do příjezdu Policie České republiky z hlediska 
zajištění bezpečnosti provozu Objektu a podmínek pro šetření takového 
protiprávního jednání; 

c) budou zpracovávat záznamy o poplachových zprávách z instalovaných PS 
Objednatele a zprávách o provozním stavu PS a jejich vyhodnocení, o komunikaci 
mezi jím a Poskytovatelem FOS Objektu v případě poplachového stavu, výjezdech 
Zásahové jednotky, zadržených osobách, dostřežení Objektu po poplachovém stavu 
a dalších skutečnostech o řádném plnění této Smlouvy; a 

d) provedou při zjištění protiprávního jednání zásah k zajištění pachatele v souladu 
s právními předpisy. 

 Strany se dohodly, že rozsah Dodavatelem skutečně poskytovaného plnění podle této 
Smlouvy může být i s ohledem na aktuální potřeby Objednatele ve vztahu 
k předpokládanému rozsahu plnění podle Zadávací dokumentace, Nabídky či této Smlouvy 
vyšší nebo nižší.  

 Organizační struktura řízení služeb 

 Při plnění této Smlouvy bude Objednatel zastoupen zejména osobami uvedenými 
v příloze č. 2 této Smlouvy, případně jinými osobami písemně oznámenými Objednatelem 
Dodavateli.  

 Dodavatel je povinen řídit plnění této Smlouvy a provádět výkon konkrétních činností členy 
výkonného týmu, jejichž seznam je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy. Tyto osoby 
odpovídají za komunikaci s Objednatelem a za řádné plnění předmětu Veřejné zakázky 
a této Smlouvy Dodavatelem, přičemž  
a) vedoucí DPPC má přímou odpovědnost za řízení činností uvedených v článcích 3 

a odstavcích 4.3 - 4.9 Smlouvy. Bude se podílet na řízení lidských zdrojů 
a managementu kvality a bude pravidelně komunikovat s určenými vedoucími 
zaměstnanci Objednatele a podílet se na provádění školení a ověřování znalostí osob 
podílejících se na plnění Smlouvy; 

b) manažer Dodavatele má přímou odpovědnost za řízení a realizaci plnění Smlouvy. 
Bude pravidelně komunikovat s určenými vedoucími zaměstnanci Objednatele, řídit 
průběh plnění Smlouvy a přijímat opatření k řádnému plnění Smlouvy a bude mít 
odpovědnost za řízení výkonného týmu;  

c) kontaktní osoba má přímou odpovědnost za komunikaci s určenými kontaktními 
zaměstnanci Objednatelem zejména v souladu s odstavci 11.2 a 13.1 Smlouvy; 



  

 

8/20    
 

 Požadavky na osoby podílející se na plnění Smlouvy 

 Dodavatel je povinen zajistit výkon činností podle této Smlouvy, které jsou obsahem 
živností uvedených v příloze č. 5 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pouze fyzickými osobami splňujícími 
požadavky odborné a jiné zvláštní způsobilosti, které jsou v této příloze stanoveny. 
Dodavatel je povinen uchovávat kopie dokladů prokazujících splnění podmínek způsobilosti 
podle předchozí věty minimálně tři roky ode dne ukončení výkonu činností podle této 
Smlouvy těmito osobami. Dodavatel je povinen předložit Objednateli kopii těchto dokladů 
do třech dnů od doručení výzvy Objednatele. Objednatel bude předložené kopie těchto 
dokladů držet pouze po dobu nezbytnou k provedení této kontroly.  

 Dodavatel se zavazuje, že osoby podílející se na plnění této Smlouvy budou po celou dobu 
trvání Smlouvy bezúhonné, budou mít odpovídající odbornou způsobilost a budou držiteli 
příslušných oprávnění a osvědčení o splnění zkoušek, vyžadují-li to právní předpisy pro 
výkon činností podle této Smlouvy. 

 Dodavatel se zavazuje, že členové Zásahové jednotky před výkonem činností podle této 
Smlouvy absolvují vstupní školení pro získání základní odborné způsobilosti (dále jen 
„Vstupní školení“) požadované Objednatelem dle vnitřního Předpisu o odborné 
způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy SŽDC Zam1 (dále také 
jen „Předpis Zam1“), který je veřejné přístupný na internetové adrese Objednatele 
(Odborná způsobilost dle předpisu SŽ Zam1 - www.spravazeleznic.cz). 

 Dodavatel se zavazuje u členů Zásahové jednotky udržovat základní odbornou způsobilost 
získanou na základě Vstupního školení v souladu s pravidly uvedenými v Předpisu Zam1.  

 Vstupní školení musí členové Zásahové jednotky absolvovat pod vedením školitele 
pověřeného ke školení dodavatelů. Školení provádí buď (i) pověřený školitel, nebo (ii) 
vedoucí zaměstnanec Dodavatele.  

 Pokud dojde k podstatné změně pravidel týkajících se získávání a udržování Vstupního 
školení, Objednatel Dodavatele na tuto skutečnost upozorní. 

 Dodavatel se dále zavazuje, že členové Zásahové jednotky, před výkonem činností podle 
této Smlouvy absolvují školení o právech a povinnostech osob ostrahy vyplývajících 
z právních předpisů a interních předpisů Objednatele uvedených v odstavci 6.9 této 
Smlouvy. 

 Dodavatel se zavazuje, že se každý člen Zásahové jednotky prokáže po absolvování 
Vstupního školení průkazem pro cizí právní subjekt (dále jen „CPS“). Průkaz pro CPS bude 
opravňovat svého držitele ke vstupu do provozované železniční dopravní cesty. Až do 
vydání tohoto průkazu Objednatelem se členové Zásahové jednotky prokáží alespoň kopií 
písemného záznamu o absolvování Vstupního školení ve smyslu odstavce 6.3 této 
Smlouvy. Strany se dohodly, že povolování vstupu na provozovanou železniční dopravní 
cestu se bude řídit pravidly uvedenými na webových stránkách Objednatele, aktuálně na 
adrese Vstup do provozované ŽDC - www.spravazeleznic.cz. Dodavatel požádá o vydání 
průkazu pro CPS Objednatele nejpozději do třiceti (30) dnů od absolvování Vstupního 
školení ve smyslu odstavce 6.3 této Smlouvy; součástí žádosti Dodavatele musí být 
dokumenty potřebné k vydání tohoto průkazu, které jsou uvedeny na webové stránce 
Objednatele podle předchozí věty. Mezi tyto dokumenty, které jsou nezbytné pro vydání 
průkazu pro CPS, patří též lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci vydaný ve 
smyslu ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, vyhlášky 
č. 79/2013 Sb., o pracovně-lékařských službách a některých druzích posudkové péče a 
vyhlášky č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní způsobilost osob při 
provozování dráhy a drážní dopravy. Objednatel poskytne Dodavateli nezbytnou 
součinnost k vydání průkazu pro CPS. Objednatel může kontrolovat splnění povinností 
Dodavatele dle tohoto odstavce. Dodavatel se zavazuje, že člen Zásahové jednoty se 



  

 

9/20    
 

prokáže při jakékoliv kontrole průkazem pro CPS nejdéle do třiceti (30) dnů po absolvování 
Vstupního školení. Do této doby se může prokázat kopií osvědčení o absolvování Vstupního 
školení. 

 Dodavatel se dále zavazuje, že členové Zásahové jednotky před tím, než se budou podílet 
na plnění této Smlouvy, absolvují Vstupní školení a lékařskou prohlídku podle této 
Smlouvy, a budou při výkonu činností podle této Smlouvy postupovat v souladu s právními 
předpisy, interními předpisy Objednatele a Dodavatele včetně jejich změn a náhrad, se 
kterými byli seznámeni, jakož i se Smlouvou a jejími přílohami, při maximálním zohlednění 
zejména: 

a) nutné obrany ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů; 

b) krajní nouze ve smyslu ustanovení § 28 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů; 

c) omezení osobní svobody ve smyslu ustanovení  § 76 odst. 2 zákona č. 141/1961 

Sb., trestního řádu, ve znění pozdějších předpisů; 

d) svépomoci ve smyslu ustanovení  § 14 Občanského zákoníku; 

e) příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů, zejména jeho ustanovení § 249 a § 251; a 

f) platných ustanovení předpisů k zajištění bezpečnosti a zdraví při práci a požární 
ochrany.  

 Dodavatel se zavazuje, že členové Zásahové jednotky budou vystrojeni jednotným 
služebním stejnokrojem Dodavatele či Poddodavatele, zřetelně označeným nápisem či 
logem Dodavatele či Poddodavatele, identifikační kartou s fotografií této osoby a osobním 
číslem člena Zásahové jednotky. Dodavatel se dále zavazuje, že členové Zásahové 
jednotky budou vybaveni potřebnými věcnými bezpečnostními a komunikačními 
prostředky a osobními ochrannými prostředky nezbytnými pro řádný výkon jejich činnosti. 

 Dodavatel se zavazuje zajistit na své náklady v potřebném rozsahu elektronická 
(dorozumívací) zařízení pro členy Zásahové jednotky podle této Smlouvy a jejích příloh. 

 Dodavatel se zavazuje, že se osoby podílející se na plnění této Smlouvy včetně členů 
Zásahové jednotky na pokyn Objednatele podrobí orientačnímu vyšetření a případně 
dalšímu odbornému lékařskému vyšetření zjišťujícímu přítomnost alkoholu nebo jiné 
návykové látky. V případě že se osoba podílející se na plnění této Smlouvy odmítne 
podrobit orientačnímu vyšetření nebo dalšímu odbornému lékařskému vyšetření nebo 
pokud bude orientačním vyšetřením, popř. odborným lékařským vyšetřením, zjištěna 
přítomnost alkoholu nebo jiné návykové látky, Dodavatel zajistí, aby taková osoba 
podílející se na plnění této Smlouvy nebyla dále připuštěna k výkonu práce a pracoviště 
neprodleně opustila. 

 Dodavatel je povinen předložit Objednateli kopii dokladů k prokázání splnění požadavků 
na osoby podílející se na plnění Smlouvy vyplývající z této Smlouvy nebo právních předpisů 
do (3) třech dnů od doručení výzvy Dodavatele. Dodavatel se zavazuje, že on nebo osoby 
vykonávající činnosti podle této Smlouvy poskytnou Objednateli i jinou nezbytnou 
součinnost k ověření splnění požadavků uvedených ve Smlouvě, zejména v tomto článku 
6. této Smlouvy. Poruší-li Dodavatel či osoby podílející se na plnění Smlouvy povinnost 
předložit Objednateli nezbytné doklady či poskytnout Objednateli jinou součinnost, platí, 
že Dodavatel porušil i svou povinnost, jejíž splnění mělo být poskytnutou součinností 
ověřeno. 

 Dodavatel se zavazuje, že žádná fyzická osoba, která se bude podílet na výkonu služeb, 
které jsou předmětem této Smlouvy, nepřekročí maximální možnou pracovní dobu, resp. 
dobu pro práci přesčas podle Zákoníku práce. Doba odpočinku těchto osob bude 



  

 

10/20    
 

stanovena, příp. zkrácena v souladu se Zákoníkem práce a jejich odměna stanovena 
v souladu s ustanoveními právních předpisů o nejnižší úrovni zaručené mzdy dle nařízení 
vlády č. 567/2006 Sb. 

 Dodavatel je povinen zajistit poskytování služeb dle této Smlouvy vyjma činnosti Zásahové 
jednotky dle této Smlouvy osobami, které jsou zaměstnanci Dodavatele. Dodavatel je 
povinen mít v místě plnění kopie dokladů prokazujících existenci pracovněprávních vztahů 
osob pracujících v daném místě plnění a umožnit Objednateli na požádání nahlédnout do 
takových dokladů. Dodavatel je povinen předložit doklady Objednateli podle tohoto 
odstavce okamžitě k žádosti Objednatele v daném místě plnění. 

 Další práva a povinnosti smluvních stran 

 Dodavatel je dále na základě této Smlouvy povinen 

a) zajistit operativní styk mezi Objednatelem a Dodavatelem a Poskytovateli FOS 
a Dodavatelem v režimu 24/7; 

b) zpracovávat a určeným zaměstnancům Objednatele doručovat denní a měsíční 
report o činnosti DPPC v elektronické podobě nebo těmto osobám zajistit přístup do 
aplikace umožňující vzdálenou kontrolu činnosti DPPC;  

c) seznámit osoby podílející se na plnění této Smlouvy s obsahem interní Směrnice 
SŽDC č. 120, která upravuje pravidla zákazu kouření (včetně používání 
elektronických cigaret), požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových 
látek na pracovištích Objednatele a v pracovní době mimo tato pracoviště, a 
zavazuje se, že povinnosti dané touto směrnicí budou osoby podílející se na plnění 
této Smlouvy dodržovat; a 

d) seznámit osoby podílející se na plnění této Smlouvy s Kartou Objektu, Zásahovou 
kartou objektu, interními předpisy Objednatele a eventuálně s dalšími dokumenty, 
které mu předložil Objednatel, a jsou relevantní pro poskytování služeb podle této 
Smlouvy. 

 Dodavatel je povinen mít na vlastní náklady sjednáno po celou dobu trvání svých závazků 
z této Smlouvy vyplývajících pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli, 
jeho zaměstnancům nebo jakékoliv třetí osobě nacházející se v Objektu, která vznikne 
v souvislosti s plněním poskytovaným podle této Smlouvy, a to s finančním limitem tohoto 
pojištění minimálně 50 000 000,- Kč (slovy: padesát milionů korun českých) na 
jedné škodné události a spoluúčastí Dodavatele na jedné škodné události do maximální 
výše 5 % (slovy: pěti procent). Pojištění podle tohoto odstavce musí krýt škodu na majetku 
a újmu na životě či zdraví fyzických osob. Dodavatel je povinen písemně informovat 
Objednatele o jakýchkoliv změnách pojištění odpovědnosti za škodu podle tohoto 
odstavce, které mají vliv na trvání, obsah či rozsah tohoto pojištění, a to do pěti (5) dnů 
od účinnosti příslušné změny. Potvrzení o existenci příslušné pojistné smlouvy (kopii 
smlouvy, potvrzení pojišťovny) se Dodavatel zavazuje poskytnout Objednateli vždy 
nejpozději do 5 dní od jejího vyžádání Objednatelem. 

 Poddodavatel 

 Dodavatel je oprávněn plnit činnosti Zásahové jednotky dle této Smlouvy prostřednictvím 
Poddodavatele. 

 Dodavatel je oprávněn plnit specifikované činnosti prostřednictvím třetí osoby pouze 
v případě, že Poddodavatelem je osoba uvedená v příloze č. 4 této Smlouvy nebo osoba, 
s níž Objednatel vyslovil předchozí písemný souhlas. Dodavatel je oprávněn změnit 
Poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.  



  

 

11/20    
 

 Plní-li Dodavatel část plnění podle této Smlouvy prostřednictvím Poddodavatele, odpovídá 
tak, jako by plnil sám. 

 Doba trvání a ukončení Smlouvy 

 Smlouva se uzavírá na dobu šesti (6) let ode dne připojení prvního Objektu Dodavatelem 
na DPPC dle této Smlouvy. 

 Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou Stran. 

 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou, 
která činí tři (3) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena Dodavateli. 

 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Dodavatel poruší tuto Smlouvu 
podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku. Dodavatel 
poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem zejména tehdy, pokud: 

a) Dodavatel bude v prodlení s plněním svých povinností po dobu delší než deset (10) 
dní a toto své pochybení nenapraví ani v dodatečné lhůtě stanovené k tomu 
Objednatelem; 

b) Dodavatel alespoň třikrát (3x) poruší určitou povinnost stanovenou touto Smlouvou; 

c) osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy spáchá v souvislosti s výkonem 
činnosti podle této Smlouvy trestný čin či přestupek; 

d) Dodavatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích podle této 
Smlouvy; 

e) Dodavatel bude v prodlení s předložením jakéhokoliv dokladu, který je podle této 
Smlouvy povinen předložit Objednateli po dobu delší než deset (10) dní a toto své 
pochybení nenapraví ani v dodatečné lhůtě stanovené k tomu Objednatelem; 

f) Dodavatel poruší povinnost mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu za 
podmínek podle této Smlouvy; a 

g) Dodavatel neumožní či neposkytne nezbytnou součinnost Objednateli k provedení 
kontroly ve věci plnění této Smlouvy. 

 Objednatel je také oprávněn na základě výše uvedených důvodů tuto Smlouvu vypovědět 
s výpovědní dobou stanovenou Objednatelem, která nepřesáhne tři měsíce. Výpovědní 
doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná 
výpověď doručena Dodavateli. 

 Aniž by tím bylo dotčeno právo Objednatele odstoupit od této Smlouvy podle jejího 
odstavce 9.4 této Smlouvy, je kterákoliv Strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy 
pouze tehdy, pokud 

a) druhá Strana na sebe jako dlužník podá insolvenční návrh ve smyslu ustanovení 
§ 97 a násl. Insolvenčního zákona;  

b) příslušný insolvenční soud pravomocně rozhodne ve smyslu ustanovení  
§ 136 a násl. Insolvenčního zákona o tom, že druhá Strana je v úpadku nebo že jí 
úpadek hrozí; 

c) příslušný správce daně rozhodne ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH o tom, 
že druhá Strana je nespolehlivým plátcem; nebo 

d) povinná Strana této Smlouvy je v prodlení s plněním svého peněžitého závazku 
o více než devadesát (90) kalendářních dnů, a tento svůj závazek nesplní ani 
v dodatečně lhůtě poskytnuté jí v písemné výzvě oprávněnou Stranou. Délka 
dodatečné lhůty nesmí být kratší než třicet (30) kalendářních dnů. 



  

 

12/20    
 

 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Straně. 

 Smlouva se odstoupením ruší s účinky do budoucna, a proto v důsledku odstoupení 
nezanikají práva a povinnosti týkající se období od uzavření této Smlouvy do okamžiku 
účinnosti odstoupení od této Smlouvy a Strany nemají povinnost vracet si plnění vzájemně 
poskytnutá v tomto období. 

 Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Strany i po odstoupení od této 
Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh podle této Smlouvy 
zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění. 

 Cena 

 Ceny za řádné a včasné poskytování všech služeb, které jsou předmětem této Smlouvy, 
jsou stanoveny dohodou Stran a činí: 

 Cena v Kč bez DPH  

Cena za připojení jednoho Objektu na 

DPPC (PS, Panik tlačítko, Zabezpečená 

místnost) - jednorázově 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

pozn. do maximálně 8.000,- Kč 

Cena za zajištění činností dle Smlouvy 

k jednomu objektu (PS) - měsíční paušální 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

pozn. do maximálně 1.500,- Kč 

Cena za zajištění činností dle Smlouvy 

k jednomu objektu (Panik tlačítka) - 

měsíční paušální 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

pozn. do maximálně 900,- Kč 

Cena za řešení jednoho Poplachového 

stavu dle Smlouvy k jednomu objektu 

(Zabezpečená místnost) – za každý jeden 

řešený Poplachový stav  

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

pozn. do maximálně 100,- Kč 

Cena za jeden výjezd Zásahové jednotky 

– za každý jeden provedený výjezd 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

pozn. do maximálně 700,- Kč 

Cena za zajištění činností dle Smlouvy 

k jednomu objektu (VSS - videoverifikace, 

videopatrolace, videomonitoring) - 

měsíční paušální 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

pozn. do maximálně 1200,- Kč 

Cena za zajištění činností dle Smlouvy 

k jednomu objektu (Vzdálené zamykání a 

ovládání) - měsíční paušální 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

pozn. do maximálně 5000,- Kč 

Hodinová sazba za Patrolaci - za každou 

jednu provedenou patrolu 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

pozn. do maximálně 350,- Kč 



  

 

13/20    
 

Hodinová sazba za dostřežení - za každé 

jedno provedené dostřežení 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

pozn. do maximálně 350,- Kč 

 

 Ceny uvedené v tabulce výše zahrnují odměnu Dodavatele i za ostatní výslovně neuvedená 
plnění Smlouvy, a to zejména za plnění uvedená v odstavci 3.1 h) a i) této Smlouvy. 

 Cena podle této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Dodavatele související s poskytováním 
plnění podle této Smlouvy. 

 Měsíční paušální ceny za zajištění činnosti DPPC v odstavci 10.1 této Smlouvy jsou 
cenami za zajištění činností Dodavatele za jeden (1) kalendářní měsíc. Pokud bude 
Dodavatel poskytovat tyto služby jen po část měsíce, poníží se příslušné paušální ceny 
poměrně. 

 Cena za řešení jednoho poplachového stavu ve vztahu k Zajištěné místnosti je cenou, 
která bude hrazena podle počtu skutečně realizovaných řešení poplachových stavů za 
fakturované období. 

 Cena za jeden výjezd Zásahové jednotky, cena za dostřežení a cena za Patrolaci je cenou, 
která bude hrazena podle počtu skutečně realizovaných služeb za fakturované období. 

 Cena za zajištění činností VSS - videoverifikace, videopatrolace, videomonitoring 
a Vzdálené zamykání a ovládání je cenou za zajištění daných činností v maximálním 
rozsahu dle odstavců 4.8 a 4.9 této Smlouvy, bude-li Dodavatel tyto činnosti na základě 
požadavku Objednatele provádět v omezeném rozsahu, bude cena za zajištění těchto 
činností snížena podle dohody Objednatele s Dodavatelem. 

 Ceny v této Smlouvě uvedené jsou bez DPH. DPH bude účtována při fakturaci v zákonné 
výši. 

 Dodavatel vždy k prvnímu dni třetího kalendářního měsíce příslušného kalendářního roku, 
nejdříve však v druhém roce po podpisu Smlouvy, ověří, zda se aktuální základní hodinová 
sazba minimální mzdy podle nařízení vlády liší od základní hodinové sazby minimální mzdy 
platné (i) k okamžiku posledního takového ověření, na jehož základě došlo ke změně ceny 
na základě článku 10.6 této Smlouvy, případně (ii) k okamžiku uzavření Smlouvy, pokud 
dosud ke změně ceny na základě článku10.6 této Smlouvy nedošlo. V případě, že zjištěná 
výše odchylky v procentech činí více než 10 %, vypracuje Dodavatel návrh změny ceny 
podle této Smlouvy včetně podrobného odůvodnění, a to následujícím způsobem:  

a) hodinová sazba za dostřežení a Patrolaci bude poměrně změněna o zjištěnou výši 
odchylky v procentech.  

Návrh změny ceny dle této Smlouvy podle předchozí věty doručí Dodavatel Objednateli. 

 Dodavatel vždy k prvnímu dni třetího kalendářního měsíce příslušného kalendářního roku, 
nejdříve však v druhém roce po podpisu Smlouvy, vypracuje návrh změny ceny za zajištění 
činností DPPC k jednomu Objektu, ceny za připojení jednoho Objektu na DPPC, ceny za 
jeden výjezd Zásahové jednotky dle této Smlouvy s ohledem na míru inflace za 
předcházející kalendářní rok včetně podrobného odůvodnění a návrh změny cen dle této 
Smlouvy podle předchozí věty doručí Objednateli. Rozhodujícím údajem pro úpravu výše 
jednotlivých položek je průměrná roční míra inflace (přírůstek průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen proti předchozímu roku) zveřejněná Českým statistickým úřadem 
(ČSÚ). 

 O změně cen dle této Smlouvy na základě odstavce 10.8 a 10.9 Smlouvy sepíší Strany 
zápis, který musí být podepsán oprávněnými zástupci obou Stran. Dodavatel je oprávněn 
účtovat změněné ceny dle zápisu ode dne jeho podepsání oběma Smluvními stranami. 



  

 

14/20    
 

 V případě, že Objekty Objednatele jsou již na DPPC Dodavatele v okamžiku nabytí 
účinnosti této Smlouvy připojeny na základě předchozích smluvních vztahů mezi 
Objednatelem a Dodavatelem, nemá Dodavatel ve vztahu k těmto Objektům nárok na 
úhradu ceny za připojení Objektu na DPPC dle této Smlouvy. 

 Platební podmínky 

 Cena za plnění podle této Smlouvy se hradí měsíčně, a to na základě měsíčně 
vystavovaných daňových dokladů (dále jen „Faktura“).  

 Objekty budou rozděleny do skupin podle organizačních jednotek Objednatele, ke kterým 
náleží. Stávající rozdělení Objektů je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. V příloze č. 2 
této Smlouvy bude ke každé skupině Objektů přiřazena zvláštní kontaktní osoba 
Objednatele a adresa pro doručování Faktur. Zařazení Objektu a příslušná kontaktní osoba 
Objednatele budou uvedeny také v písemné výzvě dle odstavce 4.1 této Smlouvy. Pro 
každou skupinu Objektů vystaví Dodavatel samostatnou Fakturu.  

 Nedílnou součástí Faktury bude rozúčtování jednotlivých objednaných, provedených 
(vč. soupisu bezplatných výjezdů) a vykázaných fakturovaných služeb s uvedením 
fakturovaných výkonů v člověkohodinách, jedná-li se o službu oceněnou hodinovou 
sazbou, dle jednotlivých kalendářních dnů a celkem za kalendářní měsíc, podle této 
Smlouvy odsouhlasené příslušnou kontaktní osobou Objednatele. Člověkohodinou se 
rozumí výkon jednoho (1) zaměstnance po dobu jedné (1) hodiny. Výkon činnosti se počítá 
za každou odslouženou půlhodinu (1/2), i započatou. Dodavatel nemá nárok na odměnu 
za povinné přestávky na jídlo a oddech osoby podílející se na plnění této Smlouvy dle 
Zákoníku práce a je tedy oprávněn účtovat Objednateli odměnu jen za skutečný čas 
výkonu činností bez těchto přestávek.  

 Na Faktuře nebo na příloze, jako její nedílné součásti, bude uveden soupis řešených 
poplachových stavů v Zabezpečených místnostech, za které jsou poskytovány služby 
účtované v případě realizovaného plnění. 

 Na Faktuře nebo na příloze, jako její nedílné součásti, bude uveden soupis Objektů, za 
které jsou poskytovány služby účtované paušální sazbou za příslušný kalendářní měsíc. 

 Dodavatel má nárok na odměnu za planý výjezd Zásahové jednotky. Za ostrý výjezd 
Zásahové jednotky nárok na odměnu Dodavatel nemá. Zadavatel má současně nárok na 
jeden (1) bezplatný planý výjezd za jeden (1) kalendářní měsíc ke každému Objektu. 
Dodavatel má nárok na částku vypočtenou jako násobek jednotkové Ceny za jeden výjezd 
Zásahové jednotky a počtu výjezdů, za něž má Dodavatel v souladu s předchozím nárok 
na odměnu. 

 Dodavatel má dále nárok na cenu za dostřežení „narušeného“ Objektu Zásahovou 
jednotkou vypočtenou jako násobek počtu hodin tohoto dostřežení a Hodinové sazby za 
dostřežení uvedené v odstavci 10.1 této Smlouvy. 

 Dodavatel má dále nárok na cenu za Patrolaci Zásahovou jednotkou vypočtenou jako 
násobek počtu hodin provedené a doložené Patrolace a hodinové sazby za Patrolaci 
uvedené v odstavci 10.1 této Smlouvy. 

 Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc, ve kterém Dodavatel poskytoval služby podle 
této Smlouvy, popř. část tohoto měsíce, pokud Dodavatel poskytoval služby podle této 
Smlouvy pouze po část kalendářního měsíce. 

 Právo vystavit Fakturu za příslušný kalendářní měsíc vzniká Dodavateli prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který se cena hradí. Dodavatel zasílá 
Faktury v elektronické podobě (ve formátu pdf) e-mailem na adresu 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, případně na adresu jinou sdělenou Dodavateli 
písemně Objednatelem. 



  

 

15/20    
 

 Každá Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení 
§ 29 a/nebo § 29a Zákona o DPH a podle ustanovení § 435 Občanského zákoníku a přílohy 
podle této Smlouvy. Faktura musí dále obsahovat přílohu, případně přílohy podle 
odstavce 11.3 této Smlouvy a číslo této Smlouvy.  

 Pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti nebo přílohy podle této Smlouvy nebo 
náležitosti uvedené ve Faktuře či jejích přílohách budou nesprávné, nepřesné či neúplné, 
je Objednatel oprávněn takovou Fakturu vrátit Dodavateli k opravě či doplnění. Odesláním 
vracené Faktury Dodavateli zaniká povinnost Objednatele tuto Fakturu uhradit, a to 
s účinky od počátku. Dodavatel je povinen vrácenou Fakturu opravit či doplnit tak, aby 
splňovala požadavky sjednané v této Smlouvě, a takto opravenou či doplněnou Fakturu 
odeslat zpět Objednateli. Dnem doručení řádně opravené Faktury splňující požadavky 
sjednané v této Smlouvě Objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti podle 
odstavce 11.13 této Smlouvy. 

 Splatnost řádně vystavené Faktury činí třicet (30) dnů ode dne doručení takové Faktury 
Objednateli. Lhůta splatnosti je zachována odesláním fakturované částky z účtu 
Objednatele nejpozději v poslední den lhůty splatnosti Faktury, a to na bankovní účet 
Dodavatele uvedený v úvodu této Smlouvy. Objednatel není povinen hradit Dodavateli 
cenu podle této Smlouvy na jiný než zveřejněný účet Dodavatele ve smyslu Zákona o DPH. 

 Pokud bude Dodavateli hrozit úpadek, bude příslušným orgánem rozhodnuto o jeho 
úpadku nebo bude prohlášen za nespolehlivého plátce, zavazuje se neprodleně oznámit 
tuto skutečnost Objednateli. 

 Aniž by byl vyzván jako ručitel podle příslušných ustanovení Zákona o DPH, je Objednatel, 
jako příjemce zdanitelného plnění podle této Smlouvy, oprávněn uhradit za Dodavatele, 
jako poskytovatele zdanitelného plnění podle této Smlouvy, daň z poskytnutého 
zdanitelného plnění za příslušné zdanitelné období, a to pokud Objednatel pojme důvodné 
podezření o existenci úpadku Dodavatele či jeho hrozbě, o neuhrazení daně z přidané 
hodnoty (DPH) Dodavatelem, jejím zkrácení či o vylákání daňové výhody, nebo pokud 
bude daňový doklad Dodavatele obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, 
aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, Objednatel hradí DPH přímo 
místně a věcně příslušnému správci daně Dodavatele.  

 Objednatel oznámí Dodavateli bez zbytečného odkladu úhradu DPH podle předchozího 
odstavce. Pokud Objednatel uhradí za Dodavatele na účet místně a věcně příslušnému 
správci daně Dodavatele DPH, je oprávněn započíst pohledávku odpovídající výši uhrazené 
DPH vůči peněžité a splatné pohledávce Dodavatele za Objednatelem. Dodavatel oznámí 
neprodleně Objednateli, zda úhrada DPH provedená Objednatelem je evidována u jeho 
správce daně. 

 Dodavatel není oprávněn jednostranně započíst svoji pohledávku vůči pohledávce 
Objednatele. 

 Důvěrné informace 

 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které 
mu Objednatel v ústní, elektronické, písemné nebo jakékoliv jiné podobě zpřístupnil při 
jednání o obsahu této Smlouvy či po jejím uzavření a které se týkají zejména dodavatelů, 
poddodavatelů, zákazníků anebo obchodních či finančních plánů, strategií, návrhů, 
příležitostí, záměrů anebo koncepcí Objednatele, a dále skutečnosti a informace, které 
přímo či nepřímo souvisejí s plněním této Smlouvy, obsahem této Smlouvy anebo 
Objednatelem, nebo které jsou takového charakteru, že by jejich zveřejnění mohlo 
Objednateli způsobit škodu či újmu, či jsou jako důvěrné Objednatelem označeny, anebo 
které ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku tvoří konkurenčně významné, 
určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, 
které souvisejí se závodem Objednatele a jejichž utajení zajišťuje Objednatel ve svém 



  

 

16/20    
 

zájmu odpovídajícím způsobem (dále jen „Důvěrné informace“). Dodavatel je povinen 
uchovávat Důvěrné informace v tajnosti. 

 Dodavatel se zavazuje provést taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, aby 
vyloučil anebo zamezil úniku Důvěrných informací či získání Důvěrných informací třetí 
osobou. Dodavatel se zavazuje nezpřístupnit Důvěrné informace v jakékoliv formě třetí 
osobě. 

 K porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a uchovávat je v 
tajnosti podle této Smlouvy však nedojde v případě, že 

a) Dodavatel poskytl Důvěrnou informaci třetí osobě a bylo to nutné k plnění jeho 
povinnosti dle této Smlouvy; 

b) poskytnutí Důvěrné informace je Dodavateli uloženo na základě právního předpisu;  

c) k poskytnutí konkrétní Důvěrné informace získal Dodavatel předchozí písemný 
souhlas Objednatele;  

d) Důvěrná informace je Dodavatelem poskytnuta osobě, která má zákonem uloženou 
povinnost mlčenlivosti; nebo 

e) Dodavatel poskytne třetí osobě Důvěrnou informaci, která se předtím stala veřejně 
přístupnou jinak než porušením povinnosti Dodavatele zachovávat mlčenlivost 
o takové Důvěrné informaci nebo ji uchovávat v tajnosti podle této Smlouvy. 

 Dodavatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„GDPR“), popř. souvisejících právních předpisů, které se na něj jako na zpracovatele 
vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli.  

 Dodavatel neprodleně informuje Objednatele, pokud jsou podle jeho názoru určité pokyny 
Objednatele v rozporu s účinnými právními předpisy.  

 Dodavatel může předávat osobní údaje získané v souvislosti s plněním této Smlouvy do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci ve smyslu GDPR pouze na základě zvláštního 
pokynu Objednatele. Je-li takovéto předání založeno na povinnosti vyplývající z práva Unie 
nebo členského státu, které se na Objednatele jako správce osobních údajů vztahuje, 
informuje Dodavatel Objednatele o tomto právním požadavku před předáním, ledaže by 
tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. 
Dodavatel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 
zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním údajům, které zpracovává na základě 
této Smlouvy, a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení těchto osobních údajů.  

 Dodavatel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby byla zajištěna 
odpovídající bezpečnost osobních údajů. Zejména je povinen přijmout taková technická 
a organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
neoprávněných osob k těmto osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Mezi taková opatření mohou patřit například pravidla pro práci 
s danými informačními systémy, nakládání s osobními údaji pouze pověřenými osobami, 
zajištění místností a záznamových zařízení proti vniknutí třetích osob (např. do těchto 
místností budou mít přístup pouze Dodavatelem oprávněné osoby a prostory budou 
uzamykatelné), zajištění mlčenlivosti osob zabývajících se u Dodavatele zpracováním 
osobních údajů, zpřístupnění záznamů s osobními údaji pouze v záznamových zařízeních 



  

 

17/20    
 

chráněných proti neoprávněnému přístupu (např. heslem nebo jiným obdobným 
způsobem).  

 Dodavatel je oprávněn do zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy zapojit 
subdodavatele pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Dodavatel 
se zavazuje s těmito subdodavateli uzavřít smlouvu zajišťující dodržování práv a 
povinností stanovených touto Smlouvou, zvláště pak povinnosti mlčenlivosti a zajištění 
bezpečnosti osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk pro zavedení stejných 
technických a organizačních opatření subdodavatelem.  

 Dodavatel je dále povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli, jakožto správci, 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění 
Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektu údajů dle GDPR. 
Dodavatel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi 
podle čl. 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování informací, jež má 
Dodavatel k dispozici. V případech, kdy povaha věci vyžaduje informování Objednatele ze 
strany Dodavatele, informuje Dodavatel Objednatele bez zbytečného odkladu. Dodavatel 
je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě, během běžné pracovní doby 
Dodavatele, provést v sídle Dodavatele kontrolu dodržování povinností týkajících se 
zpracování osobních údajů vyplývajících z této Smlouvy, a to i po ukončení stanovené doby 
zpracování, tj. po ukončení této Smlouvy, a to do 3 měsíců od jejího ukončení.  

 Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy je Dodavatel povinen 
poskytnout Objednateli všechna zařízení obsahující osobní údaje zpracovávané 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, pokud je to možné, a vymazat tyto všechny osobní 
údaje ze svých systémů nebo databází, včetně vymazání všech záložních kopií, s výjimkou, 
kdy uchovávání vyžadují právní předpisy nebo k tomu dal písemný souhlas Objednatel.  

 Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze po dobu trvání této Smlouvy. 

 Povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích a povinnost uchovávat Důvěrné informace 
v tajnosti platí pro Dodavatele i po dobu čtyř (4) let po zániku této Smlouvy.  

 Komunikace Stran 

Komunikace mezi Stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob: 

Kontaktní osoby Objednatele - jméno a příjmení: XXX., tel.: XXX, email: XXX 
(pozn. bude doplněno před podpisem smlouvy) 

Kontaktní osoby Dodavatele - jméno a příjmení: XXX., tel.: XXX, email: XXX  
(pozn. bude doplněno před podpisem smlouvy) 

 Je-li písemnost doručována mezi Stranami osobně, nastávají účinky doručení předáním 
takové písemnosti jejímu adresátovi, který je povinen vydat odesílateli písemné potvrzení 
o doručení. 

 Písemnosti mohou Strany doručovat také prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
zvláštní poštovní licence podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně 
některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, a to 
formou doporučeného psaní. V takovém případě nastávají účinky doručení okamžikem 
přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního doručovatele podle tohoto zákona. 
Za den doručení písemnosti se považuje pro ty případy, kdy si adresát zásilku 
přepravovanou držitelem poštovní licence, uloženou u držitele poštovní licence v případě 
nezastižení adresáta, nevyzvedne, nejpozději třetí (3) den od uložení doporučené zásilky 
u příslušného držitele poštovní licence s oznámením nebo výzvou k vyzvednutí, i když se 
adresát o obsahu zásilky nedozvěděl. 

 Pokud adresát odepře písemnost od jejího doručovatele převzít, nastávají účinky jejího 
doručení okamžikem takového odepření. 



  

 

18/20    
 

 Exit plán 

 Dodavatel se zavazuje do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele zahájit 
poskytování veškeré potřebné součinnosti Objednateli, a/nebo třetí osobě určené 
Objednatelem, za účelem plynulého přechodu poskytování služeb podle této Smlouvy ve 
sjednaném rozsahu a kvalitě, a to po dobu jednoho (1) měsíce. Pokud dojde k zániku této 
Smlouvy z důvodu odstoupení Dodavatelem, je Objednatel oprávněn vyzvat Dodavatele 
k poskytnutí součinnosti podle přechozí věty do třiceti (30) dnů od zániku Smlouvy 
a Dodavatel je povinen tuto součinnost poskytnout. 

 Dodavatel je povinen předat Objednateli ke dni zániku této Smlouvy veškerou 
dokumentaci vyhotovenou Dodavatelem při plnění této Smlouvy tak, aby Objednatel byl 
oprávněn k tomuto okamžiku tyto dokumenty užívat a upravovat. 

 Zvláštní ujednání 

 Dodavatel se zavazuje plnit řádně a včas všechny povinnosti uložené mu touto Smlouvou 
a obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel je povinen v dostatečném předstihu 
informovat Objednatele o důvodech, proč předmět Smlouvy nebo jeho část nemůže plnit 
a jakým způsobem a v jakém časovém horizontu hodlá takové důvody překonat. 

 Smluvní pokuty 

 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Dodavatel nezahájí poskytování služeb ve stanoveném 
termínu podle odstavce 4.1 Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých), pokud Dodavatel poruší svoji povinnost podle odstavce 4.2 této 
Smlouvy zahájit poskytování služeb ve stanoveném termínu na základě změnového 
požadavku Objednatele, a to za každý i započatý den prodlení. 

 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých), pokud Dodavatel poruší svoji povinnost poskytnout plnění podle 
Zásahového plánu objektu, a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: 
sto tisíc korun českých), v případě, že DPPC nebude splňovat normy nebo nebude 
provozováno v souladu s odstavcem 4.4 této Smlouvy. Dodavatel má povinnost tuto 
smluvní pokutu uhradit nejvýše jednou za tři měsíce. 

 Pokud Dodavatel poruší povinnost zajistit čas dojezdu Zásahové jednotky k Objektu, ve 
kterém došlo k poplachovému stavu, ve lhůtě podle této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 
každých i započatých pět minut prodlení s dojezdem Zásahové jednotky, maximálně však 
do výše 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za jeden výjezd Zásahové 
jednotky. 

 Pokud Dodavatel poruší svou povinnost tím, že bude plnit tuto Smlouvu prostřednictvím 
třetích osob v rozporu s odstavcem 8.2 této Smlouvy, zavazuje se Dodavatel uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 
každý i započatý den trvání porušení této povinnosti. 

 Pokud Dodavatel poruší povinnost, aby osoby podílející se na plnění této Smlouvy 
splňovaly požadavky uvedené v článku 6. této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každé 
jednotlivé porušení takové povinnosti. 



  

 

19/20    
 

 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva 
tisíce korun českých) za každý den prodlení s doručením denního či měsíčního reportu 
podle odstavce 7.1 písm. b) a c) této Smlouvy.  

 Pokud Dodavatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích nebo povinnost 
uchovávat Důvěrné informace v tajnosti podle článku 12. této Smlouvy, zavazuje se 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých) za každé takové porušení povinnosti, a to i po dobu čtyř (4) let od zániku této 
Smlouvy. 

 Veškeré smluvní pokuty dle této Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit Objednateli do 14 
dnů od obdržení písemné výzvy k její úhradě zaslané Objednatelem. Objednatel má vedle 
nároku na zaplacení smluvní pokuty nárok na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti zajištěné takovou smluvní pokutou v celém rozsahu. 

 Závěrečná ustanovení 

 Práva a povinnosti Stran touto Smlouvou výslovně neupravená, se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Strany si výslovně sjednávají, že 
ustanovení § 1764 druhá věta, § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku se na vztah 
založený touto Smlouvou nepoužijí. 

 Strany se dohodly, že případná neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost některého 
z ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost 
celé Smlouvy. Strany se zavazují nahradit ustanovení dle předchozí věty bez zbytečného 
odkladu novými ustanoveními, která budou platná, účinná a/nebo vymahatelná a budou 
sledovat účel nahrazovaného ustanovení. 

 Smlouvu lze upravovat, doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky. 

 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva z 
jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Dodavatel a dvě vyhotovení Objednatel. 

 Strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZRS, 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Stran, předmětu Smlouvy, jeho 
ceně a datu uzavření této Smlouvy. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění 
v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Stran oprávněna požadovat po 
druhé Straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 

 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

 Strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS. 

 Jestliže Strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
oznámení Dodavatele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí 



  

 

20/20    
 

Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní 
strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je 
vymezeno v ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit druhé Smluvní straně skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství. 

 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Seznam Objektů 

b) Příloha č. 2 – Seznam kontaktních osob Objednatele k jednotlivým Objektům (bude 

doplněno před podpisem Smlouvy Objednatelem) 

c) Příloha č. 3 – Seznam členů výkonného týmu Dodavatele – předloží Dodavatel 

v zadávacím řízení nebo nejpozději před podpisem Smlouvy 

d) Příloha č. 4 - Seznam Poddodavatelů  

e) Příloha č. 5 – Oprávnění ke školení Vstupního školení – bude doplněno před 

podpisem Objednatelem 
 
Strany tímto prohlašují, že si text této Smlouvy přečetly, že jejímu obsahu plně rozumí, 
a že tato Smlouva nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, pod tlakem či 
v tísni, na důkaz čehož umísťují oprávnění zástupci Stran níže své podpisy. 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 
  
 
 
 
_________________________________ 

 
 
 
_________________________________ 

Správa železnic, státní organizace 
Bc. Jiří Svoboda, MBA 
generální ředitel 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 

 



Příloha č. 1 Smlouvy

Seznam objektů

CDP Praha CDP Praha (spravuje CTD)
V Trianglu 2474, 180 00 Praha 9 - Libeň, 2.patro, č.dv. 2.26 (jde se 

přes 2.11)

CDP Praha CDP Praha (spravuje OŘ Praha) V Trianglu 2474, 180 00 Praha 9 - Libeň, 2. patro, č.dv. 2.11

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Brno Kounicova 26, 611 43 Brno, 1.patro, č.dv.S189

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Hradec Králové Riegrovo nám. 914, 500 02 Hradec Králové, 1.patro, č.dv. 1.14

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Olomouc Jeremenkova 103/23, 779 00  Olomouc, 2.patro, č.dv.1P284

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Olomouc KOMPAS Olomouc, 2.patro, č.dv.1p21

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Pardubice Hlaváčova 2801, Pardubice, 1. patro, č.dv.0P32

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Plzeň Škroupova 1017/11, 301 00 Plzeň, 1.patro, č.dv.OP057

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Praha Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9, 1. patro, č.dv. 1.11 

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Praha Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9, 2. patro, č.dv. 2.17

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Praha Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9, 3. patro, č.dv. 3.16

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Praha Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9, 4. patro, č.dv. 4.16

CTD (TÚDC) Centrum telematiky a diagnostiky CTD (TÚDC) Praha Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9, 5. patro, č.dv. 5.15

Generální ředitelství GŘ O24 (býv.SŽE) Riegrovo nám. 914, 500 02 Hradec Králové, 2. patro, č.dv.2P68

Generální ředitelství GŘ O24 (býv.SŽE) Riegrovo nám. 914, 500 02 Hradec Králové, 2. patro, č.dv.2P53

Zabezpečené místnosti instalované



Generální ředitelství GŘ Praha Křižíkova 552/2, 186 00 Praha 8, 2. patro, č.dv.21

Generální ředitelství GŘ Praha Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 1.patro, č.dv. 128

Generální ředitelství GŘ Praha Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 4.patro, č.dv. 427

Generální ředitelství GŘ Praha Pernerova 2819/2a, 2. patro, č.dv.203B

Generální ředitelství GŘ Praha - O30 Wilsonova 300/8, 120 00, Praha 2, 4.patro, č.dv.14, jižní věž

Generální ředitelství - územní pracoviště Praha GŘ Praha - O18 Chodovská 237/8, 141 00 Praha 4, 3.patro, č.dv.317-4

HZS HZS Praha Chodovská 1430/3a, 141 00 Praha 4, 3. patro, č.dv.354

OŘ Brno OŘ Brno Kounicova 688/26, 611 43 Brno, přízemí, č.dv.0PO82

OŘ Brno RP Jihlava Pávovská 2a, 586 01 Jihlava, 2. patro, č.dv.2P09

OŘ Hradec Králové OŘ Hradec Králové U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, 3. patro, č.dv.2P03

OŘ Hradec Králové PO Pardubice Nám. J.Pernera 217, 530 02 Pardubice

OŘ Hradec Králové RP Pardubice Hlaváčova 206, 530 02 Pardubice, 1.patro, č.dv.0P96

OŘ Hradec Králové OŘ Hradec Králové Riegrovo nám. 1660, 500 02 Hradec Králové, 2. patro, č.dv.1P15

OŘ Olomouc CDP Přerov Tovární 3286, 750 02, Přerov, místnost 2.05

OŘ Olomouc CDP Přerov Tovární 3286, 750 02, Přerov, místnost 2.11

OŘ Olomouc CDP Přerov Tovární 3286, 750 02, Přerov, místnost 2.17

OŘ Olomouc CDP Přerov Tovární 3286, 750 02, Přerov, místnost 2.03

OŘ Olomouc CDP Přerov Tovární 3286, 750 02, Přerov, místnost 2.14



OŘ Olomouc CDP Přerov Tovární 3286, 750 02, Přerov, místnost 2.12

OŘ Olomouc CDP Přerov Tovární 3286, 750 02, Přerov, místnost 2.13

OŘ Olomouc OŘ Olomouc Nerudova 1, 772 58 Olomouc, 2. patro, č.dv.2.57

OŘ Ostrava OŘ Ostrava Muglinovská 10385, 702 00 Ostrava, přízemí, č.dv.0P24

OŘ Plzeň OŘ Plzeň
Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň, budova B, 1. patro, č.dv.C108 

(kancelář odd. informatiky)

OŘ Plzeň OŘ Plzeň Nádražní 102/9, 326 00, ÚS Plzeň Triangl, sdělovací místnost

OŘ Plzeň OŘ Plzeň
Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň, budova A, suterén, č.dv.AS04 

(ústředna)

OŘ Plzeň Stavební správa západ Plzeň Sušická 1168/25, 326 00 Plzeň, suterén, č.dv.DS17

OŘ Ústí nad Labem RP Karlovy Vary Nákladní 645/21, 360 05 Karlovy Vary, 2. patro, č.dv.317

SŽG Praha SŽG Praha Václavkova 169/1, 160 00 Praha 6

OŘ Plzeň ŽST- Třeboň lázně  Třeboň, Dukelská 169

OŘ Brno ŽST- Blansko - město  Blansko, Rožmitálova

OŘ Brno ŽST- Tišnov  Tišnov, Janáčkova 374

OŘ Praha ŽST Vršovice - výpravní budova  Praha 10, Ukrajinská 304

OŘ Ústí nad Labem ŽST Karlovy Vary  Karlovy Vary, Západní 2/2080

OŘ Ústí nad Labem 
SŽDC Ústí nad Labem - 

administrativní budova 
 Ústí nad Labem, Hradiště /22

Objekty s PS připojeným na DPPC



OŘ Ústí nad Labem ŽST Vejprty - výpravní budova  Vejprty 534

OŘ Ústí nad Labem ŽST Most - kanceláře Most Most, Nádražní 774/1

OŘ Ústí nad Labem SŽDC OŘ Ústí nad Labem - Most OTV Most, Mlýnská

OŘ Ústí nad Labem SŽDC OŘ Ústí nad Labem - Most TNS Most, Mlýnská

OŘ Ústí nad Labem SŽDC TO Cheb Cheb, Hračkářská

OŘ Praha Beroun Mutějovice

OŘ Praha Beroun Lašovice

OŘ Praha Kolín Samechov

OŘ Ústí nad Labem Děčín Jedlová

OŘ Ústí nad Labem Karlovy Vary Dasnice

OŘ Ústí nad Labem Most Obrnice

OŘ Ústí nad Labem Ústí nad Labem Chabařovice

OŘ Plzeň České Budějovice Rybník

OŘ Plzeň Plzeň Nýřany

OŘ Plzeň Tábor Písek město

OŘ Hradec Králové Česká Třebová Újezd u Chocně

OŘ Hradec Králové Hradec Králové Choťovice

OŘ Hradec Králové Liberec Odb. Obora (signalista)

OŘ Brno Jihlava Jihlava

OŘ Brno Břeclav Znojmo

OŘ Brno Brno Vyškov

OŘ Olomouc Valašské Meziříčí Halenkov

OŘ Olomouc Olomouc Horní Lipová

OŘ Olomouc Olomouc Hrubá Voda

Panic button



OŘ Ostrava Český Těšín Baška

OŘ Ostrava Ostrava Ostrava střed

OŘ Ostrava Český Těšín Paskov

OŘ Ostrava Ostrava Štramberk



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 4 Smlouvy 

Poddodavatelé 

Zhotovitel poskytuje Objednateli předmět plnění dle Smlouvy sám.  

/  

Zhotovitel provádí předmět plnění dle Smlouvy prostřednictvím následujících Poddodavatelů: 

- [OBCHODNÍ FIRMA PODDODAVATELE – NÁZEV, IČO, SÍDLO – DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ] 

- Část Plnění dle Smlouvy 
prováděná prostřednictvím 
Poddodavatele ve finančním 
procentuálním vyjádření ve 

vztahu k Ceně.  

- [DOPLNÍ ZHOTOVITEL] % 

- Stručný popis činností, 
které jsou prováděny 

Poddodavatelem.  

- [DOPLNÍ ZHOTOVITEL] 

[Pokud Zhotovitel provádí Plnění či jeho část prostřednictvím Poddodavatelů, uvede tabulku 
tolikrát, kolika Poddodavateli bude předmět plnění provádět. Zhotovitel musí uvést všechny 
Poddodavatele, kteří se budou podílet na provádění Plnění dle Smlouvy.] 

 


		2021-11-10T13:22:33+0000


		2021-12-01T10:14:29+0100
	Jiří Svoboda b7685c787ace48f6872827346747c6c876d73ae3
	Podepsáno elektronicky




